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a r m a n m e l i . i r
رو بــــه رو

 آیین افتتاحیه »روزهای فیلم 
روسیه« عصر روز شنبه ۳ دیماه 
با حضور مدیران ارشد سینمایی 
ایران، سفیر روسیه و مهمانان ویژه 
سینمای روسیه در سالن زنده یاد 
عباس کیارستمی بنیاد سینمایی 
فارابی برگزار شد. محمد خزاعی، 
عنوان  سینمایی  سازمان  رئیس 
کرد: خوشحالم که سرانجام، امکان 
برگزاری »روزهای سینمای روسیه 
در تهران« فراهم شد و از رهگذر 
توسعه روابط ۲ کشور ایران و روسیه، 
با  می توانند  سینما  علاقه مندان 
منتخبی از تازه ترین آثار سینمایی 
روسیه آشنا شوند. سینمای نوین 
ایران در دوره رنسانس و نوزایی، 
انقلاب اسلامی  از پیروزی  پس 
پدید آمد، فیلم های ایرانی، بارها 
در جشنواره ها و مجامع سینمایی 
روسیه با تماشاگران روسی ارتباط 
حسی و عاطفی برقرار کرده و در 
جشنواره های مختلف روسیه از 
جمله: جشنواره فیلم پلیس مسکو، 
منبرطلایی کازان و جشنواره اصلی 
مسکو و… به نمایش درآمده اند. 
وی افزود: در مقابل در جشنواره 
تهران  در  فجر  فیلم  بین المللی 
نیز، بارها، به فیلم ها و سینماگران 
مطالب  و  شده  پرداخته  روسی 
و یادداشت های زیادی از سوی 
منتقدان و مدرسان ایرانی درباره 
شاعرانه  و  زیبایی شناسی  وجوه 
فیلم های روسیه منتشر شده است. 
در  روسیه  سینمای  »روزهای 
تهران« نشانگر آن است که با امضا و 
تبادل تفاهم نامه بین ایران و روسیه 
طرف های مسئول در هر دو کشور 
مصمم هستند محورهای مورد علاقه 
را عملیاتی کنند و به روابط فرهنگی 

و سیاسی عمق بیشتری ببخشند.
  برطرف کردن موانع در سینما

سینمایی  سازمان  رئیس   
آگوست  سفر  در  کرد:  عنوان 

۲۰۲۲ به مسکو و دیدار با معاون 
وزارت فرهنگ فدراسیون روسیه 
بر گفت وگو و مفاهمه فرهنگی و 
اجتماعی در دنیای امروز تاکید و 
اکنون نیز تکرار می کنم. سینمای 
ایران نشان داده که تحریم شکن 
را  زیادی  تحریم های  ما  است. 
تجربه کرده ایم اما تحریم فرهنگی 
تأثیرگذار نبوده و نیست. بگذارید 
لزاما  ساده تر بگویم سینماگران ا
هستی و دنیا را از دریچه محدود 
سیاستمداران نمی بینند و دوست 
دارند با زبان هنر راهی به قلب 
ترسیم گر  و  کنند  باز  انسان ها 
زیبایی و صلح و عطوفت باشند. 
وی تصریح کرد: متأسفانه غرب 
و  جانبه گرایی  یک  سیاست  با 
همواره  خویش  انحصارخواهی 
کوشیده است میراث فرهنگی و 
بنیان های تمدنی و هنری ما را دچار 
چالش کند و در این راه استراتژی 
تحریم را در پیش گرفته است اما 
معتقدم »تفکر تحریم محور« به ویژه 

در عرصه فرهنگ و سینما محکوم به 
شکست است و این واقعیتی است 
که سیاستمداران باید به آن توجه 
کنند. خزاعی با بیان اینکه دنیای 
امروز شاهد شکل گیری قطب های 
جدید فرهنگی است، بیان کرد: این 
روند با تحریم متوقف نمی شود. پس 
بیایید فرصت ایجاد شده برای بسط 
و گسترش همکاری های سینمایی 
دو کشور را قدر بدانیم. در حوزه 
نباید  فرهنگ و خصوصا سینما 
همه چیز را در مناسبات دولتی 
خلاصه کنیم. خوب است کمک 
کنیم فعالان بخش های خصوصی 
دو  فیلمسازی  شرکت های  و 
کشور راه تعامل و گفت وگو با هم 
را تمرین کنند و موانع موجود در 
تولید مشترک و یا اکران و نمایش 
فیلم ها در سینماها و سایر پلتفرم ها 
را برطرف کنند. در این صورت با 
تغییر دولت ها و مسئولان هم، 
روابط و همکاری های سینمایی 
دستخوش تغییر نمی شود. انتظار 

داریم با استفاده از ظرفیت های 
پایدار فرهنگی دو کشور از قبیل 
ظرفیت سینماها، پلتفرم ها، موزه ها 
و مراکز علمی و دانشگاهی و… 
رشته همکاری ها به صورت پیوسته 

شکل بگیرد.
 همکاری با روسیه

 وی افزود: مخاطبان ایرانی، 
با  بیشتر  را  روسیه  سینمای 
فیلم های نسل فیلمسازان مربوط 
به دوره اتحاد جماهیر شوروی به یاد 
می آورند. لازم است که علاقه مندان 
ایرانی، نسل جدید سینماگران روس 
را بهتر و بیشتر بشناسند و این گونه 
هفته های فیلم فرصت مناسبی برای 
شناخت سینمای معاصر روسیه 
است. معاون سینمایی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی بیان کرد: این 
نکات قابل تأیید است که ظرفیت 
همکاری های دو کشور به خاطر 
منافع و علایق مشترک تاریخی و 
فرهنگی از یکسو و همچنین دیدگاه 
نظری یکسان ایران و روسیه در 
بسیاری از مسائل منطقه ای و موضع 
مشترک آنها در مواجهه با سیاست 
یکجانبه گرایی و نظم نوین ادعایی 
غرب، بیش از اینهاست و باید به 
تولیدات مشترک، اکران فیلم در 
اشتراک گذاشتن  به  و  کشور   ۲
دستاوردهای آموزشی و تکنولوژیکی 
جدی تر فکر کنیم. خزاعی در پایان 
صحبت هایش ضمن تشکر از بنیاد 
سینمایی فارابی، سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی، رایزنی فرهنگی 
ایران در روسیه، سفیر فدراسیون 
روسیه در ایران برای فراهم کردن 
مقدمات سفر هیأت اعزامی روسیه 
به ایران گفت: از مساعی وزارت 
فرهنگ روسیه برای طراحی رویداد 
روزهای سینمای روسیه در تهران 
قدردانی می کنم و امیدوارم این 
مراسم شروعی بر گسترش تعاملات 

سینمایی دو کشور باشد.

»فیلیمومدرسه« برای دختران 
افغانستانی رایگان است

 کاظم نظری: 
 جشنواره تئاتر منطقه ای 

مطالبه تئاتری هاست
 مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در پیامی به جشنواره تئاتر 
مناطق کشور با بیان اینکه جشنواره تئاتر 
منطقه ای، گردهمایی بزرگ فرهنگ، هنر، 
زبان و نگرش اقوام ایرانی است. این جشنواره 
را مطالبه فعالان و هنرمندان تئاتری دانست. 
کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی به 
مناسبت برگزاری بیست وهفتمین جشنواره 
تئاتر مناطق کشور پیامی صادر کرد. در 
این پیام آمده است: تئاتر محفل گفت وگو 
و ارتباط است. تئاتر جلوه گاه تجمیع نظر 
و اندیشه است، تئاتر میدانگاه روایت عشق 
به مردم است و جشنواره های نمایش، 
رویدادگاه امن بروز و رویارویی اندیشه های 
سترگ بشری از دریچه جغرافیا، فرهنگ 
وآیین های قومی  است. جشنواره تئاتر 
منطقه ای، گردهمایی بزرگ فرهنگ، هنر، 
زبان و نگرش اقوام ایرانی است. رنگین کمانی 
از طیف های گسترده نظری و خلاقیت های 
جوانان ایرانی را در خود جای می دهد. این 
جشنواره همواره مطالبه فعالان و هنرمندان 
تئاتری بوده است که با گذشت و فداکاری 
خویش به صحنه های تئاتر جان بخشیده اند. 
نظری در ادامه این پیام آورده است: اکنون 
با احترام به اراده جوانان برومند تئاتر ایران 
که آن را جلوه گاه پرشور رویارویی عاشقانه 
اهالی تئاتر و تمرین مداوم وحدت و ماندن 
در کنار یکدیگر می دانند، جشنواره تئاتر 
منطقه ای پس از وقفه ای طولانی و در 
پی درخواست های مکرر و به حقِ خانواده 
بزرگ نمایش، به آغازی دیگر رسیده است. 
انتهای  در  نمایشی  هنرهای  کل  مدیر 
پیام خاطرنشان کرده ایت: حال که پس 
از این وقفه و عبور از دالان های سخت و 
صعب به شروعی دیگر برای برگزاری این 
جشنواره رسیدیم، مفتخریم که پاسخگوی 
نیاز، خواست و مطالبه هنرمندان استان ها 
بوده ایم که چشم و چراغ هنر تئاتر این 
دیارند. امید که در پرتو لایزال الهی و با 
روح اندیشه ورزی جاری در تفکر هنرمندانه 
اهالی تئاتر به اوجی دیگر از جنسی دیگرگون 
و با روایتی منبعث از روح جامعه دست یابیم. 
پیروز و مانا و استوار باشید. بیست وهفتمین 
جشنواره تئاتر مناطق به میزبانی استان 
کرمانشاه از ۷ تا ۱۰ دی ماه سالجاری با 
حضور ۱۷ گروه نمایشی و همراهی ۲۲۹ 
هنرمند از استان های شمال غرب، غرب و 

جنوب غرب برگزار می شود.

محمدجواد شکــــوری مقدم، 
مدیرعامل »فیلیمو مدرسه«، از 
رایگان بودن »فیلیمومدرسه« برای 
دختران افغانستانی خبر داد. در 
پی انتشار خبر ممنوعیت ادامه 
تحصیل زنان و دختران افغان در 
دانشگاه ها توسط حکومت طالبان، 
محمدجواد شکوری مقدم، با اشاره 
به رایگان بودن خدمات آموزشی 
فیلیمومدرسه نوشت: »با افتخار 
کاملا  به صورت  فیلیمومدرسه 
رایگان در خدمت دانش آموزان 
دختر افغانستان است که از سر 
تنگ نظری از حق تحصیل و آموزش 
محروم هستند. ای کاش بضاعت 
ارائه خدمت به دختران دانشجو را 
هم داشتیم و می توانستیم اثر این 
جهل را برای خواهران مان کمرنگ تر 
کنیم.« مجتبی توانگر، رئیس کمیته 
اقتصاد دیجیتال مجلس و عضو 
و  فناوری  راهبری  شورای عالی 
تولیدات دانش بنیان در یک توئیت 
به این اقدام فیلیمومدرسه اشاره 
کرد و نوشت: »دختران افغانستانی 
را مجبور کردند تحصیل را کنار 
بگذارند؛ یکی از VODهای ایرانی، 
همزمان با ورود طالبان دسترسی 
به آموزش را برای افغانستانی ها آزاد 
کرد. برای خواهران افغانستانی ام 
این امکان وجود دارد که از این شیوه 
آموزشی آنلاین استفاده کنند؛ تا 
تغییر شرایط برای آنها فراهم شود.« 
سال گذشته با توجه به شرایط 
و  افغانستان  در  تحصیل  سخت 
در راستای کمک به دانش آموزان 
دسترسی  فیلیمومدرسه  افغان، 
به خدمات آموزشی را برای این 

دانش آموزان رایگان کرد.

 با تصمیم دبیر جشنواره
 بخش مرور »تئاتر فجر« رقابتی شد

 دبیر چهل ویکمین جشنواره تئاترفجر از ارتقای بخش 
مرور جشنواره تئاترفجر نسبت به ادوار گذشته و انتقال آثار 
آن به بخش رقابتی بین الملل خبر داد. کوروش زارعی گفت: 
اجرای نمایش هایی که در یکسال گذشته جشنواره روی 
صحنه رفته و بسیاری از علاقه مندان تئاتر آنها را دیده بودند 
یکی از عوامل بازدارنده شور و هیجان تئاتر فجر بود چرا که 
دیگر تازگی نداشت. وی افزود: با نیم نگاهی به جشنواره فیلم 
فجر می بینیم که مردم برای تماشای فیلم هایی پا به جشنواره 
می گذارند که تاکنون رونمایی نشده و برای اولین بار به 
نمایش گذاشته می شوند. حال چرا جشنواره تئاترفجر از 
این موقعیت و ویژگی بی نصیب بماند و فضاهای ممکن خود 
را با برپایی بخش مجزایی برای اجرای آثار دیده شده اشغال 
کند.زارعی در ادامه عنوان کرد: جشنواره تئاترفجر هم باید 
برای هرچه جذاب ترشدن این رویداد اقدامی مشابه کند تا 
از زیرسایه شیوه مرسوم بخش مرور جشنواره که سال ها 
پیش از سوی مدیران آن وقت راه اندازی شد خارج شود 
و به این سنت غلط پایان دهد و کمکی به نشاط بیشتر 
جشنواره کمک کند. دبیر چهل ویکمین جشنواره تئاتر 
فجر در تکمیل موارد ذکر شده، بیان داشت: شوق تماشای 
آثار تازه تئاتر ایران آن هم در جشنواره تئاترفجر باید میان 
مردم علاقه مند به این هنر ایجاد شود. به این ترتیب تصمیم 
گرفتیم تا آثاری در بخش اصلی جشنواره اجرا شود که تا 
کنون دیده نشده است و عموم علاقه مندان و هنرمندان تئاتر 
چشم انتظار تماشای آنها برای نخستین بار باشند. به این 
ترتیب شیوه اجرایی پیشین بخش مرور تئاتر را حذف کردیم 
اما ایده جایگزین آن را به منظور بهبود وضعیت جشنواره به 
کار گرفتیم تا در بودجه بندی زمانی خودش از آن رونمایی 
کنیم. وی افزود: در حقیقت بخش مرور جشنواره تئاتر فجر 
نه تنها حذف نشده است بلکه نسبت به ادوار گذشته ارتقا 
یافته و آثار آن در یک بخش رقابتی شرکت داده می شوند. 
زارعی اظهارکرد: با توجه به اینکه بخش بین الملل جشنواره 
در قالب مسابقه، چند سالی حذف شده بود، تصمیم گرفتیم 
تا یکسرس آثار امکان حضور را داشته باشند. آثاری که در 
یکسال پیش از جشنواره اجرای عمومی داشته اند در کنار آثار 
تولیدی تازه نیز می توانند برای رقابت با آثار خارجی بخش 
مسابقه بین الملل حضور یابند و رقابت کنند. در فراخوان 
بخش بین الملل جشنواره چهل ویکم تئاترفجر که آبان ماه 
منتشر شد، ذکر شده بود که دبیرخانه جشنواره در راستای 
ارج نهادن به گروه های نمایشی که از ابتدای اسفندماه سال 
گذشته لغایت آبانماه سالجاری اجرای عمومی داشته اند، 
شرایطی را فراهم کرده است که گروه های متقاضی شرکت در 
این بخش آثار خود را به دبیرخانه ارسال کنند. چهل ویکمین 
جشنواره بین المللی تئاترفجر به دبیری کوروش زارعی 
همزمان با ایام جشن های پیروزی انقلاب اسلامی ایران در 

بهمن ماه برگزار خواهد شد. 

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 ۱۱ کشته در درگیری های قبیله ای سودان

  اعلام حالت فوق العاده در 
»دارفورجنوبی«

 در پی درگیری های قبیله ای خونین در منطقه 
آشوب زده منطقه دارفور در غرب سودان، مسئولان این 
ایالات وضعیت فوق العاده اعلام کردند. به گزارش ایرنا 
از پایگاه خبری الشرق، یک منبع پزشکی سودان اعلام 
کرد که درگیری های قبیله ای در ایالت دارفورجنوبی 
دست کم ۱۱ نفر در منطقه متلاطم غرب سودان کشته 
شدند و همین امر سبب شد فرماندار این ایالت تصمیم 
به اعلام وضعیت فوق العاده بگیرد. به گفته شاهدان عینی، 
روز چهارشنبه گذشته درگیری بین قبایل عرب دامدار و 
قبایل آفریقایی در روستایی در نزدیکی نیالا مرکز ایالت 
دارفورجنوبی رخ داد و هنوز مشخص نیست که علت 
این درگیری ها چه بوده است.  یک منبع پزشکی در 
بیمارستان نیالا به خبرگزاری فرانسه گفت: تعداد قربانیان 
به ۱۱ نفر رسیده است. آدم رجال، سخنگوی هماهنگی 
امور پناهندگان و آوارگان در دارفوربیان داشت: با توجه 
به ادامه درگیری ها، تعداد تلفات احتمالا بسیار بیشتر از 
این خواهد شد. سونا، خبرگزاری رسمی سودان، پیشتر 
گزارش داده بود که تعداد قربانیان به ۷ نفر رسیده است. 
این خبرگزاری به نقل از کمیته امنیت دولتی دارفورجنوبی 
گزارش داد: گروهی از چوپانان با شتر و موتورسیکلت به 
روستای آموری حمله کردند و آن را به آتش کشیدند. 
در این درگیری ها ۴ نفر کشته شدند. ۲ نفر نیز روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه گذشته در این درگیری ها کشته 
شده بودند. سونا خبر داد که نیروهای امنیتی برای کنترل 
خشونت به منطقه اعزام شده اند. شاهدان عینی همچنین 
خبر دادند که صدها تظاهرکننده در مقابل یک ساختمان 
دولتی در نیالا در اعتراض به خشونت تجمع کرده اند. در 
پی این درگیری های خونین، حامدمحمد التجانی هنون، 
فرماندار دارفورجنوبی، وضعیت فوق العاده در این ایالت 
اعلام کرد و گفت که این تصمیم با هدف رفع هرج ومرج 
امنیتی از طریق اجازه به نیروهای سازمانی برای انجام هر 
گونه اقدام لازم مطابق با قانون حالت فوق العاده، گرفته 
شده است. درگیری های قبیله ای در منطقه دارفور از سال 
۲۰۰۳ تاکنون از عوامل بی ثباتی در این منطقه بوده است. 
این درگیری ها توسط گروه های مسلح متعلق به اقلیت های 
آفریقایی علیه دولت خارطوم به این بهانه صورت گرفت که 
دولت توسط گروه های عربی حمایت می شود و منطقه 
دارفور را در معرض تبعیض سیاسی و اقتصادی قرار 
داده است. براساس گزارش سازمان ملل، این درگیری ها 
تاکنون ۳۰۰ هزار کشته و ۲.۵ میلیون آواره روی دست 
جامعه سودان گذاشته است. اقدامات سپهبد عبدالفتاح 
البرهان، فرمانده ارتش سودان، در ۲۵ اکتبر ۲۰۲۱ در 
برکناری دولت غیرنظامی که پس از سرنگونی عمرالبشیر 
در سال ۲۰۱۹ قدرت را به دست گرفته بود، باعث افزایش 

درگیری های قبیله ای در این منطقه شده است.

ولادیمیر پوتین: 

صددرصدموشکهایپاتریوتآمریکارانابودمیکنیم

محمد خزاعی: 

سینمایایران»تحریمشکن«است

کوتــــاه

 رئیس جمهور روسیه درباره تصمیم واشنگتن برای 
ارسال سامانه های موشکی پاتریوت به اوکراین، بیان داشت 
که صددرصد اطمینان دارد روسیه موشک های پاتریوت 
آمریکا در اوکراین را نابود خواهد کرد. ولادیمیر پوتین در 
مصاحبه با تلویوزیون دولتی در خصوص درگیری ها در 
اوکراین گفت: مسکو آماده مذاکره با همه طرف های درگیر 
در جنگ اوکراین است. به گزارش خبرگزاری رویترز، وی 
اظهارداشت: معتقدم در مسیر درست عمل می کنیم، 
از منافع ملی خود دفاع می کنیم، منافع شهروندان مان، 
مردم مان و انتخاب دیگری جز حفاظت از شهروندان خود 
نداریم. پوتین افزود: ما آماده مذاکره با همه افراد درگیر 
درباره راه حل های قابل قبول هستیم، اما این به آنها بستگی 
دارد-  این ما نیستیم که از مذاکره امتناع می کنیم، آنها 
هستند. به گزارش خبرگزاری روسی »اسپوتنیک«، پوتین 
همچنین بیان داشت که غرب به دنبال تکه تکه کردن و 
تجزیه روسیه است. به گفته وی، »سیاست رقبای روسیه 

مبتنی بر اصل تفرقه بینداز و حکومت کن است، آنها همیشه 
سعی در این کار داشته و به این تلاش ادامه می دهند.« 

رئیس جمهور روسیه سپس در واکنش به تصمیم آمریکا 
برای ارسال پاتریوت به اوکراین، اظهارکرد: صددرصد 
اطمینان دارم روسیه می تواند سامانه های پدافند هوایی 
»پاتریوت« را در صورتی که آمریکا به اوکراین تحویل دهد، 
نابود کند. پوتین پیش تر هم ضمن هشدار به آمریکا درباره 
تحویل سامانه پاتریوت به اوکراین گفت: این سامانه ها به 
اندازه اس۳۰۰ اثربخش نیستند. وی افزود: سامانه های 
پدافند هوایی پاتریوت که آمریکا در اختیار اوکراین قرار 
می دهد سامانه های قدیمی  هستند که روسیه قادر است با 
آنها مقابله کند. رئیس جمهور روسیه همچنین تصریح کرده 
بود روسیه می خواهد جنگ در اوکراین و همه درگیری های 
مسلحانه با مذاکرات دیپلماتیک به پایان برسد. وی گفت: 
هدف ما این نیست که بخواهیم آتش بیار معرکه درگیری 
نظامی باشیم بلکه بر عکس می خواهیم به این جنگ پایان 
بدهیم. ما تلاش خواهیم کرد که آن را پایان بدهیم. هرچه 

زودتر، بهتر. 

 کابوس بی پایان »ترامپ« برای 
جمهوریخواهان

 تقلای دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا برای 
راهیابی دوباره به کاخ سفید در بحبوحه سیل اتهامات و عملکرد 
ضعیفی که به شکست حزب متبوعش در انتخابات میان 
دوره ای کنگره منجر شد، به کابوسی تمام نشدنی برای حزب 
جمهوریخواه تبدیل شده است. به گزارش ایرنا، تارنمای »هیل« 
نوشت: جمهوریخواهان برای به پیش بردن روابط دشوار با دونالد 
ترامپ دست وپنجه نرم می کنند؛ کسی که از موضعی ضعیف از 
انتخابات میاندوره ای کنگره بیرون آمد اما همچنان عمیقا در 
بین برخی اعضای محافظه کار حزب جمهوریخواه نفوذ دارد. بعد 
از انتخابات میاندوره ای کنگره، بسیاری از جمهوریخواهان نتایج 
این انتخابات را »نه« به ترامپ و نمایندگان منتخب او ارزیابی 
کردند. برخی از مقامات حزبی نیز به این موضوع می اندیشیدند 
که چطور می توانند از رئیس جمهوری سابق که عملکردش 
نتایج ضعیفی را برای این حزب در سه دوره انتخاباتی متوالی 
به همراه داشته، عبور کنند. روز دوشنبه پس از آنکه کمیته 
کنگره و مسئول بررسی حمله ۶ ژانویه )۱۶ دیماه( به ساختمان 
کنگره آمریکا، به ارجاع ترامپ به وزارت دادگستری به اتهام 
تحریک شورش در کنار سایر جنایات احتمالی رأی داد، اوضاع 
برای رئیس جمهور سابق سخت تر شد. رئیس جمهور سابق نه 
تنها همچنان مورد حمایت یک جناح وفادار از رای دهندگان 
محافظه کار قرار دارد، بلکه باردیگر قصد دارد برای انتخابات 
کاخ سفید نامزد شود و این امر دستکم در حال حاضر جایگاهی 
را برای او در کانون توجهات ملی تضمین می کند. یک مقام 
سابق حزب جمهوریخواه توضیح داد که اکنون سه طیف 
وجود دارند: افراد حامی ترامپ، مخالفان ترامپ و کسانی که 
فقط می خواهند حزب به جلو برود. مساله دشوار این است 
که همه این طیف بندی ها در یک حزب قرار دارند و ممکن 
است حتی کسانی که می خواهند حزب جلو برود کمی احترام 
برای ترامپ قائل باشند. از زمان انتخابات میان دوره ای نوامبر 
گذشته، گروهی از جمهوریخواهان سرشناس، رئیس جمهور 
سابق آمریکا را به دلیل منزوی کردن رأی دهندگان میانه رو و 
مستقل، بالابردن نامزدهای آزموده نشده در انتخابات مقدماتی 
جمهوری خواه و قراردادن جمهوری خواهان در حالت تدافعی 
در سالی که باید مورد حمایت سیاسی قرار می گرفتند، سرزنش 
کرده اند. در عین حال، به رغم تلاش های ترامپ برای حفظ سلطه 
خود بر حزب جمهوریخواه، سیگنال هایی وجود دارد که نشان 
می دهد دیگر رقبای احتمالی جمهوریخواه ریاست جمهوری  
در میان رای دهندگان حزب مورد توجه قرار گرفته اند. تارنمای 
هیل در تحلیل خود عنوان کرده که حتی اگر ترامپ نتواند به 
آرزوی خود برای ورود به کاخ سفید دست یابد، به احتمال زیاد او 
به طور کامل از صحنه سیاسی آمریکا محو نخواهد شد. به نوشته 
این رسانه، دموکرات ها توانستند به طور مؤثری از برند سیاسی 
جنجالی ترامپ در انتخابات میاندوره ای کنگره ۲۰۲۲ به نفع 
خود استفاده کنند، هر چند که ترامپ شخصا در این رای گیری 
حضور نداشت. اقدامات مختلف جنجال برانگیز و مشکلات 
حقوقی ترامپ نیز می تواند کار را برای جمهوری خواهان 

دشوارتر کند. 

 سخنگوی وزارت دفاع چین اعلام کرد: حقایق بیش 
از یکبار ثابت کرده که ایالات متحده تهدید مستقیم نظم 
بین المللی و مقصر آشفتگی منطقه است. به گزارش 
فارس، وزارت دفاع چین بعد از آنکه جو بایدن قانون 
مجوز دفاع ملی ۲۰۲۳ آمریکا را امضا کرد، در بیانیه ای 
خبر داد: واشنگتن »تهدید چین« را به عنوان بهانه ای 
برای افزایش هزینه های نظامی خود در تلاش برای حفظ 
سلطه جهانی اش مطرح می کند. به گزارش راشاتودی، 
»تان که فی« سخنگوی وزارت دفاع چین اعلام کرد: 
حقایق بیش از یکبار ثابت کرده که ایالات متحده تهدید 
مستقیم نظم بین المللی و مقصر آشفتگی منطقه است. 
او افزود: آمریکا در دنبال کردن منافع خود در موارد 
متعدد یا جنگ علیه کشورهای دیگر به راه انداخته یا 
درگیری ایجاد کرده که باعث تلفات گسترده و آوارگی 

غیرنظامیان بی گناه شده است. وزارت دفاع چین نوشت: 
بودجه نظامی ۸۵۸ میلیارد دلاری برای سال مالی 
۲۰۲۳ که اجازه ۱۰ میلیارد دلار کمک امنیتی و خرید 
سریع تسلیحات به تایوان را داده، یکی دیگر از اقدامات 
تحریک آمیز است که صلح و ثبات در تنگه تایوان را به طور 
جدی به خطر می اندازد و خطر رویارویی نظامی چین-  
آمریکا را افزایش می دهد. ارتش آزدی بخش خلق چین 
متعهد شده که قاطعانه از اتحاد ملی و تمامیت ارضی این 
کشور محافظت کند و هشدار داده که واشنگتن انتخابی 
جز احترام به منافع اصلی چین و نگرانی های اصلی آن 
ندارد. در عین حال، وانگ یی، وزیر خارجه چین در تماس 
تلفنی اوایل این هفته با همتای آمریکایی خود، گفت: 
واشنگتن باید حقه و کلک قدیمی قلدری یکجانبه خود 
با پکن را کنار بگذارد، )زیرا( در گذشته در قبال چین کار 

نکرده و در آینده هم کارساز نخواهد بود. وزارت خارجه 
چین هم اعلام کرد که قانون مجوز دفاع ملی آمریکا، 
تهدید چین را مطرح، در امور داخلی این کشور مداخله و 
به حزب کمونیست چین حمله می کند. پکن اعلام کرد 
آمریکا باید از تلاش برای استفاده از تایوان برای مهار 
چین و دستکاری، تحریف و توخالی کردن اصل چین 
واحد دست بکشد و حرکت در مسیر اشتباه و خطرناک 
را متوقف کند. وزارت خارجه چین به آمریکا هشدار داد 
از اجرای بخش های منفی مرتبط با پکن در این قانون 
خودداری کند، یا با اقدامات متقابل محکم و قاطع 
مواجه خواهد شد. به گفته وزارت خارجه چین، به نفع 
هر دوطرف خواهد بود اگر واشنگتن ذهنیت جنگ سرد 
و مجموع صفر را رها کند و دیدگاهی منطقی را در روابط 

با چین ایجاد کند. 

سخنگوی وزارت دفاع چین: 
آمریکا تهدید مستقیم برای جهان است

  براساس نتایج نظرسنجی روزنامه وال استریت ژورنال، 
آمریکایی ها بر حسب گرایش های حزبی نسبت به اینکه کدام 
گروه ها بیشتر مورد تبعیض هستند، اختلاف نظر دارند. به 
گزارش ایسنا، نتایج نظرسنجی نشان داد، اکثر پاسخگویان 
دموکرات معتقدند اقلیت های آمریکا با مشکل تبعیض دست به 
گریبان هستند، اما در مقابل اکثریت رای دهندگان جمهوریخواه 
فکر می کنند این مشکل بیشتر مختص به اشخاص سفیدپوست 
است. طبق نتایج این نظرسنجی، بالغ بر ۵۹ درصد رای دهندگان 

جمهوریخواه معتقدند که آمریکایی های سفیدپوست با مشکل 
تبعیض یا تعصب مواجه هستند، در حالی که در مقام مقایسه 
تنها ۲۱ درصد از دموکرات ها با این دیدگاه موافقند. در این 
میان، ۸۸ درصد دموکرات ها بیان کردند که به اعتقاد آنها 
سیاه پوستان با نگرش های مغرضانه مواجهند، در حالی که در 
مقابل ۴۹ درصد جمهوریخواهان چنین باوری دارند. اختلاف نظر 
میان پاسخگویان دموکرات و جمهوریخواه در قبال پرسش 
درباره تبعیض علیه جامعه لاتین تبارها و یهودیان در آمریکا 

هم به چشم می خورد. بیش از ۸۰ درصد دموکرات ها موضوع 
تبعیض علیه این گروه ها را یک مشکل قلمداد می کنند، اما تنها 
۴۰ درصد دموکرات ها و ۴۹ درصد جمهوریخواهان به ترتیب 
تبعیض علیه لاتین تبارها و یهودیان را یک مشکل قلمداد 
می کنند. نظرسنجی وال استریت ژورنال همچنین مشخص کرد 
که ۶۱ درصد جمهوریخواهان اعتقاد به وجود مشکل تبعیض 
علیه مسیحیان در آمریکا دارند، اما تنها ۲۵ درصد دموکرات ها 

از این دیدگاه پشتیبانی می کنند. 

  اختلاف نظر دموکرات ها و جمهوری خواهان بر سر مساله »تبعیض« در آمریکا


